
VEČER NA OSLAVU 800. NAROZENIN SVATÉ ANEŽKY ČESKÉ

l STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ, 1. července 2011

l Staroměstské hody – mezinárodní kuchyně všech barev 
a vůní
Kulinářské umění početných pražských komunit různých 
národností, etnik a vyznání
l Zuzana Stirská & Gospel Time
Tradiční gospel v srdci Evropy
Čas: 16:30–17:30
Účinkují: Zuzana Stirská a členové souboru Gospel Time
l Brundibár – 
opera v ulicích města
Opera, která se hrála v koncentračním táboře Terezín
Čas: 17:45–18:15
Účinkuje: Dětská opera Praha
l „Tobě a nám, Anežko Česká“
Výběr z projektu k 20. výročí svatořečení Anežky České
Režie: Jan Antonín Pitínský, několikanásobný držitel Ceny Alfréda 
Radoka
Čas: 18:30–19:00
Účinkují:
Ivana Valešová, členka činohry ND Brno,
Marie Durnová, členka činohry ND Brno,
Eva Josefíková, studentka DAMU v Praze,
Jiří Hejcman, člen činohry Slováckého divadla v Uherském
Hradišti a další
l Muzikál „Modlitba za Prahu“
Činohra a opera v muzikálové show pod širým nebem
Čas: 19:20–19:40

Účinkují:
Dětská opera Praha, 
Symfonický orchestr Bohemia Praha,
divadlo Apropo 
a další
l Arcibiskupské pozdravení – městu a jeho oslavám
Účastníky slavnostního zahájení pozdraví arcibiskup pražský 
Mons. ThLic. Dominik Jaroslav Duka OP spolu s pražským 
primátorem doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc. 
a dirigentem Liborem Peškem.
Čas: 19:40–20:00
l Koncert zvonů pražských katedrál
Společným hlasem pražských zvonů budou na pokyn pana 
primátora doc. MUDr. Bohuslava Svobody, CSc., zahájeny 
slavnosti hlavního města Prahy.
Čas: 20:00–20:05
l Létající přání, balonky, světélka a sny
Happening, který rozsvítí město… nejen dětem
Čas: 20:00–20:05
l Karlštejnští trubači
Slavnostní fanfáry desítek trubačů zazní z věže Staroměstské 
radnice
Čas: 20:00–20:05
l Symfonický orchestr Bohemia Praha
Výběr symfonických básní Bedřicha Smetany z cyklu Má vlast
Čas: 20:05–20:30
l Radim Hladík a Blue Effect
Slavnostní koncert české rokenrolové legendy
Čas: 21:00–22:00
Účinkují: Radim Hladík, oceněný jako nejlepší kytarista a beatová 
osobnost rocku, a členové skupiny Blue Effect

VýTVARNÉ UMĚNÍ A DESIGN

l Středověké umění v Čechách a střední Evropě
Umění středověku a rané renesance v autentickém prostředí 
prvního kláštera klarisek v Čechách. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Klášter sv. Anežky České, U Milosrdných 17, Praha 1
l Evropské umění od antiky do závěru baroka
Mistrovská díla evropských umělců v expozicích Šternberského 
paláce. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Šternberský palác, Hradčanské náměstí 15, Praha 1
l Mistrovská díla z kolowratské obrazárny v Rychnově nad 
Kněžnou
Šternberský palác hostí část jedné z nejlepších šlechtických sbírek 
umění. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Šternberský palác, Hradčanské náměstí 15, Praha 1 – 
Hradčany
l Baroko v Čechách
Sochařské exponáty a díla pozdně renesančního a barokního 
malířství, vytvořené od konce 16. století do konce 18. století 
v Čechách...
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Schwarzenberský palác, Hradčanské nám. 2, Praha 1
l Císařská zbrojnice
Soubor zbraní, zbroje a dalších předmětů ze sbírek Vojenského 
historického ústavu.  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00 –17:30
Místo: Schwarzenberský palác, Hradčanské nám. 2, Praha 1
l Michael Jindřich Rentz: Pád andělů
Barokní mistr malého formátu se představuje ve 
Schwarzenberském paláci.   
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Schwarzenberský palác, Hradčanské nám. 2, Praha 1
l Sbírka umění 19. století Národní galerie v Praze
Expozice umění 19. století v Čechách. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Klášter sv. Jiří na Hradčanech, Jiřské náměstí 33, Praha 1 - 
Hrad
Komentované prohlídky:
14:00 Toulky českou krajinou (romantická krajinomalba 19. století)
16:00 Tajemný svět Jakuba Schikanedera
Doba trvání: 30-45 min. / Místo setkání: za pokladnou
l Jan Preisler: Pohádka
Princezna a zamilovaný drak v klášteře sv. Jiří. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: klášter sv. Jiří, Jiřské náměstí 33, Praha 1 – Hrad
Komentovaná prohlídka:
15:00 Pohádka – šťastný konec nebo temno v nás?
Doba trvání: 30-45 min. / Místo setkání: za pokladnou
l Umění starého světa
Nová stálá expozice umění Asie a starověkého Středomoří 
v paláci Kinských. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: palác Kinských, Staroměstské náměstí 12, Praha 1
l Muzeum českého kubismu
Unikátní projevy českého kubismu v malířství, sochařství, designu 
a architektuře.  
Den: 2. 7. 2011

Čas: 10:00–17:30
Místo: Dům U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19, 110 00 Praha 1
Komentovaná prohlídka:
16:00 Praha – hlavní město kubistické architektury a umění
Doba trvání: 45–60 min / Místo setkání: pokladna
l Stálá expozice umění 20. a 21. století 
Národní galerie v Praze
Výtvarné umění v kontinuitě dvou staletí ve třech podlažích 
funkcionalistického Veletržního paláce.  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, Praha 7 – Holešovice 
Komentované prohlídky:
11:00 Praha jako kulturní most (skupina Osma, O. Kokoschka)
14:00 Periferie – odvrácená tvář města (A. Slavíček, J. Schikaneder, 
K. Myslbek, B. Kubišta, Skupina 42
15:00 Picassova pražská sbírka a její tvůrce Vincenc Kramář – 
komentovaná prohlídka s kurátorkou PhDr. Olgou Uhrovou
16:30 Současná pražská architektura, přednáška s kurátorkou 
doc. Ing. arch. Radomírou Sedlákovou
Doba trvání: 30–60 min / Místo setkání: pokladny
l Georg Grosz: Zkažená společnost
Slavný satirický malíř v grafickém kabinetu 
Veletržního paláce.  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00-17:30
Místo: Dukelských hrdinů 47, Praha 7 – Holešovice
l Život mezi knihami
Výstava knižních vazeb uměleckého knihaře Jindřicha Svobody  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00
Místo: Nová budova Národního muzea, Vinohradská 1, Praha 1
l Příběhy materiálů
Textil, móda, užitá grafika, fotografie, keramika, sklo a mnoho 
dalšího ve stálé expozici Uměleckoprůmyslového musea.  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Uměleckoprůmyslové museum, ulice 17. listopadu 2, Praha 1
l Andreas Feininger: That‘s Photography
Tři stovky černobílých fotografií slavného tvůrce v Domě 
U Kamenného zvonu.  
Den: 2. 7. 2011
Od 10.00 do 20.00
Místo: Dům U Kamenného zvonu, Staroměstské náměstí 13, Praha 
1
l Po sametu – současné české umění s přesahy do minulosti
Mladí tvůrci i legendy českého umění 20. století v Galerii hl. m. 
Prahy  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00
Místo: Dům U Zlatého prstenu, Týnská ul. 6 , Praha 1 – Ungelt
l Konec avantgardy? Od mnichovské dohody ke 
komunistickému převratu
České výtvarné umění proti totalitní pseudokultuře.  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10.00–18:00
Místo: Výstavní síň Galerie hl. m. Prahy v Městské knihovně 
v Praze, 2. patro, Mariánské náměstí 1, Praha 1
l Matěj Smetana: Unavená radost
Kreativní plastelínové animace mladého brněnského výtvarníka. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00
Místo: Dům U Zlatého prstenu, Týnská ulice 6, Praha 1
l Barokní Praha
Umělecké skvosty z doby zářného i temného baroka.  
Den: 2. 7. 2011
Čas: 9:00–17:30
Místo: Muzeum hl. m. Prahy, hlavní budova na Florenci
Na Poříčí 52, Praha 8

PROGRAM OSLAV PRAHY

Oficiální slavnosti hlavního města Prahy Vám přináší 
NedomYsleno ČR ve spolupořadatelství s hlavním městem Prahou.

l DO VŠECH OBJEKTŮ NÁRODNÍHO MUZEA  - 50 % SLEVY ZE VSTUPNÉHO,
l PRAŽSKÉ VĚŽE KAJKA, MALOSTRANSKÁ MOSTECKÁ, STAROMĚSTSKÁ MOSTECKÁ, PRAŠNÁ BRÁNA – VSTUPNÉ KČ 50,-.
l EKOTECHNICKÉ MUSEUM - 50 % SLEVY ZE VSTUPNÉHO

Pod záštitou primátora hl. m. Prahy
Bohuslava Svobody



                                                                        

l Mucha Museum
První muzeum na světě věnované životu a dílu světově proslulého 
představitele secese Alfonse Muchy.
Den: 1 a 2. 7. 2011
Čas: 18:00–22:00
Místo: Kaunický palác, Panská 7, Praha 1

ČESKÁ HISTORIE

l Praha matka měst / Prague, the Mother of Cities
Prahou za svatou Anežkou Českou 
Den: 2. 7. 2011
Čas: začátek ve13:30 a dále každých 30 minut až do16:00
Pozn.: Cest s průvodcem bude celkem 6, každá trvá 2 hodiny. 
Průvodci hovoří česky.
Místo srazu: Křížovnické náměstí, Praha 1, u pomníku Karla IV
l Poklady Moravy – příběh jedné historické země
Jedinečný pohled na historicko-kulturní souvislosti teritoria 
Moravy 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00
Místo: Nová budova Národního muzea, Vinohradská 1, Praha 1
l Národopisná expozice – Musaion
Lidovou kulturu České republiky Národní muzeum představuje 
v empírové budově letohrádku Kinských. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00
Místo: Letohrádek Kinských, Kinského zahrada 98, Praha 5
l Lapidárium - expozice Historického muzea Národního muzea
Památky kamenosochařství v Čechách od 11. do 19. století. 
Den: 2. 7. 201
Čas: 12:00–18:00
Místo: Lapidárium, Výstaviště 422, Praha 7 (v areálu Pražského 
výstaviště)
l Praha v pravěku
Jak vypadali, kde bydleli, čím se živili, jak hospodařili, jak se 
oblékali a zdobili pravěcí obyvatelé pražského území. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 9:00 –17:30
Místo: Muzeum hl. m. Prahy − hlavní budova, Florenc, Na Poříčí 52, 
Praha 8
l Středověká Praha
Vznik Pražského hradu, Vyšehradu, Starého Města, Malé Strany, 
Hradčan a Nového Města a život tehdejších obyvatel.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 9:00 –17:30
Místo: Muzeum hl. m. Prahy − hlavní budova, Florenc, Na Poříčí 52, Praha 8
l Praha na přelomu středověku a novověku
Pozdní gotika a pronikání renesance do metropole českého 
království. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 9:00–17:30
Místo: Muzeum hl. m. Prahy − hlavní budova, Florenc, Na Poříčí 52, 
180 00 Praha 8
l Z dějin Podskalí – Podskalská celnice Na Výtoni
Zaniklé Podskalí – vory a lodě na Vltavě. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:30
Místo: Podskalská celnice na Výtoni (Muzeum hl. m. Prahy), 
Rašínovo nábřeží 412, Praha 2
l Muzeum Policie ČR – historie bezpečnostních sborů u nás
Stejnokroje, zbraně, ale i předměty doličné, které mapují souboj se 
zločinem. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:00
Místo: Ke Karlovu 1, Praha 2
l Franz Kafka Museum
Praha, město Franze Kafky 
Den: 1. a 2. 7. 2011

Čas: 18:00–22:00
Místo: Franz Kafka Museum, Hergetova cihelna, Cihelná 2, Malá Strana
l Pražský adept – alchymie rudolfínské doby
Duch magistra Kelleyho pobývá v Malostranské věži.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–21:30
Místo: Malostranská mostecká věž, Malá Strana, Praha 1
l Karel IV. a jeho doba
Staroměstská mostecká věž.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–21:30
Místo: Karlův most, Praha 1, Staré Město

DEMOKRACIE A SVOBODA

l Křižovatky české a československé státnosti
Expozice věnovaná mezníkům české a československé státnosti 
20. století. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00 (poslední vstup 17:30)
Místo: Národní památník na Vítkově, U Památníku 1900, Praha 3
l Dokumentace voleb v českých zemích ve dvacátém století
Veřejná sbírka artefaktů k parlamentním volbám v naší zemi.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00 (poslední vstup 17:30)
Místo: Národní památník na Vítkově U Památníku 1900, Praha 3
l Čas hvězd a mandragor
Zastavení v čase, kdy v Praze bylo možné svobodně vědecky 
pracovat a publikovat.
Den: 1. 7. 2011 a 2. 7. 2011
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 
2. 7. 2011: 11:00–19:00 a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1
l Kajka – bývalá pozorovatelna StB
Malá Strana očima agentů tajných služeb.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–21:30
Místo: věž chrámu sv. Mikuláše na Malostranském náměstí

DĚTEM

l Pražský večerníček
Po stopách námi tolik oblíbeného večerníčku
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:35–19:30
Účinkují:
Buchty a Loutky,
Sdružení SERPENS a DAMU,
Ty-já-tr,
divadlo Viola,
Divadlo Evy Hruškové
Anna Polívková
l Povídání o Měsíčku
To vám byl jednou krejčí Jehlička, který měl za úkol pro Měsíček ušít šaty... 
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 2. 7. 2011: 11:00–19:00 
a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1
l Jak šla kometka do světa
Pohádka o tom, jak odvážná kometka zachránila malého Pluta 
před ďábelským Algolem. 
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 2. 7. 2011: 11:00–19:00 
a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1
l Povídání o Sluníčku
Milé děti. Dneska si budeme povídat o Sluníčku. O tom, jak je velké 
a teplé, a proč je na Zemi ve dne světlo a v noci tma. 
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 2. 7. 2011: 11:00–19:00 
a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1

 

l Lety ke hvězdám
Fantastický vesmírný výlet začíná na planetě Zemi. 
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 2. 7. 2011: 11:00–19:00 
a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1

VĚDA A TECHNIKA

l Český výběr – lékaři, historici, filozofové a vědci
Veřejné diskuze s předními českými historiky, urbanisty, lékaři, 
filozofy a vědci v Městské knihovně 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 11:00–19:00
Místo: malý sál Městské knihovny, Mariánské náměstí 1/98, Praha 1
S veřejností diskutují:
laureáti ceny Česká hlava:
prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.,
prof. MUDr. Josef Koutecký, DrSc.,
prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc., FRSC,
laureát ceny Europa Nostra prof. PhDr. Tomáš Durdík, DrSc. a další
l Sbírka odkazů Járy Cimrmana pokračuje
Výstavka vynálezů inspirovaných osobností Járy Cimrmana čili 
Na techniku s humorem.
Den: 2. 7. 2011 (výstava pokračuje do 28. 7.)
Čas: 10:00–18:00
Místo: Nová budova Národního muzea, Vinohradská 1
l O tajemstvích vesmíru s RNDr. Petrem Kulhánkem
Diskuze s předním českým fyzikem a astrofyzikem. 
Den: 1. 7. 2011 a 2. 7. 2011
Čas: 18:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1
l Prahou astronomickou
Procházka po památkách souvisejících s tisíciletou historií 
astronomie v Praze.
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 2. 7. 2011: 11:00–19:00 
a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1
l 50 let ve vesmíru
Výstava věnovaná letu prvního člověka do vesmíru.
Čas: 1. 7. 2011: 14:00–19:00 a 21:00–23:00, 2. 7. 2011: 11:00–19:00 
a 21:00–23:00
Místo: Štefánikova hvězdárna, Petřín 205, Praha 1

HUDBA

l Prague Music Fest
Kapely s exotickou příchutí roztančí Staroměstský rynek
Den: 2. 7. 2011
Čas: 12:30–21:30
Místo: Staroměstské náměstí
Účinkují:
Bobr chutná 2x,
Dan Šustr a 2Wings,
Marimba Mama,
Sunflower Caravan,
Tam-Tam Batucada & Orchestra,
Sto zvířat
Laura a její tygři
l Folkoví bardi na Petříně
Poezie a humor špičkových písničkářů na nejslavnějším pražském 
kopci – plus stand-up comedy Na stojáka! televize HBO.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 13:00–18:00
Místo: Petřín
Účinkují:
Xavier Baumaxa
Václav Koubek
Jan Burian
Zdeněk Bína

l Jazz na parníku Pražské paroplavební
Oslavy Prahy uvádějí jazz!
Den: 2. 7. 2011
Čas: od 15:00 a od 20:00
Místo: řeka Vltava, nalodění na Rašínově nábřeží
Účinkují:
S.O.I.L.,
Elena Sonenshin
l České muzeum hudby
Po stopách hudebních mistrů – kladívkový klavír W. A. Mozarta, 
Edisonův fonograf. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00 (poslední vstup 17:30)
Místo: Karmelitská 2/4, Praha 1
l Muzeum Bedřicha Smetany
O životě, tvorbě a době zakladatele české národní hudby. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:00
Místo: Novotného lávka 1, Praha 1
l Který pak Čech by hudbu neměl rád
Ema Destinnová a Bedřich Smetana – výstava v Muzeu Bedřicha 
Smetany. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:00
Místo: Muzeum Bedřicha Smetany, Novotného lávka 1, Praha 1
l Muzeum Antonína Dvořáka
Život, dílo i diplomy autora slavné Novosvětské jsou prezentovány 
ve vile „Amerika“. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:00
Místo: Ke Karlovu 20, Praha 2

ARCHITEKTURA A URBANISMUS

l Staroměstská radnice a orloj
Radniční sály a kaple s pohledem na postavy apoštolů. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00– 21:30
Místo: Staroměstské náměstí 1/3, Praha 1 - Staré Město
l Langweilův model Prahy – nejvýznamnější exponát Muzea 
hl. m. Prahy
Jedinečný doklad podoby Starého Města, Malé Strany 
a Pražského hradu před 150 lety. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 9:00–17:30
Místo: Muzeum hl. m. Prahy − hlavní budova, Florenc, Na Poříčí 52, 
Praha 8
l Karlín v Muzeu hl. m. Prahy
Nejstarší předměstí Prahy.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 9:00–17:30
Místo: Muzeum hl. m. Prahy − hlavní budova, Florenc Na Poříčí 52, 
Praha 8
l Ekotechnické museum – stará kanalisační čistírna
Průmyslová architektura, která se stala národní kulturní památkou.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–18:00 (poslední vstup 17:30)
Místo: Papírenská 6, Praha 6
l Podzemní Praha – štola XXII
Výstava, která vede pod zem. 
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–17:00
Místo: Petřín (v Lobkovické zahradě, vedle vyhlídkové cesty 
vedoucí od stanice lanovky Nebozízek k Úvozu)
l Prašná brána
Architektonický skvost, který byl začátkem cesty českých králů.
Den: 2. 7. 2011
Čas: 10:00–21:30
Místo: Prašná brána, náměstí Republiky 5, Praha 1


